
ΠΡΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 
 

ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΕΩΣ 

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

 

  

 

Αθήνα, 10/03/2016 
 

                                                                                   

                

  Πρωτ: 3764 

Αριθμ. 

           Διεκπ: 2785 

            

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
 

   Έχοντας υπόψη : 

1. Τα άρθρα 65 και 72, παρ. 1, του Συντάγματος της Ελλάδος σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 11 παρ. 4 του 

Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Α΄, ΦΕΚ 106/Α/87), όπως ισχύει. 

2. Τα άρθρα 19, 23, 124Α, 125 παρ. 2 περ. ιη και ιθ, 126 παρ. 1, 128, 129 και 164ΣΤ του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος 

Β΄), όπως ισχύει. 

3. Την με αρ. πρωτ. ΦΚΘ/79-8/02/2016  επιστολή του Προέδρου του ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  προς τον Πρόεδρο της Βουλής των Ελλήνων, στην οποία διατυπώνεται αίτημα οικονομικής ενίσχυσης 

του ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ από το Ελληνικό Κοινοβούλιο για την απονομή του βραβείου 

στο 18ο Φεστιβάλ Ντοκιμαντέρ Θεσσαλονίκης σε μια  ταινία της ενότητας "καταγραφή της μνήμης" που θα διεξαχθεί στις 

11-20 Μαρτίου 2016. 

4. Την υπ' αριθμ. 15582/10034/09.11.2015 (ΦΕΚ 2404/Β/09.11.2015) με αρ. ΑΔΑ: 0Ι-03Μ3 απόφαση του Προέδρου της 

Βουλής των Ελλήνων "Μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής στο Γενικό Γραμματέα και τους Προϊσταμένους Γενικών 

Δ/νσεων, Δ/νσεων και Τμημάτων των Υπηρεσιών της Βουλής". 

5. Την ανάγκη συμβολής της Βουλής σε δαπάνες που προορίζονται για την προώθηση εθνικών, πολιτιστικών και 

κοινωνικών σκοπών. 

6. Την υπ 'αριθμ. 3576/2672/07.03.2016  απόφαση ανάληψης υποχρέωσης του ΚΑΕ 2529 με α/α υποχρ. 839   

 

Αποφασίζουμε 
     Επιχορηγούμε από τον προϋπολογισμό της Βουλής, σε βάρος του Κ.Α. 2529 οικονομικού έτους 2016, το ΦΕΣΤΙΒΑΛ 

ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ με το ποσό των οκτώ χιλιάδων ευρώ (8.000,00 €) , για την απονομή του 

βραβείου στο 18ο Φεστιβάλ Ντοκιμαντέρ Θεσσαλονίκης σε μια ταινία της ενότητας "καταγραφή της μνήμης" που θα 

διεξαχθεί στις 11-20 Μαρτίου 2016. 

 Το ανωτέρω ποσό θα κατατεθεί στον αριθμ. λογ/μού ………………… (ΙΒΑΝ: GR…………………………………….) 

της ALPHA Τράπεζας. 
   

  

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 

 

 

 

 

ΚΩΣΤΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 
 

 

 

 

Κοινοποίηση :   

1. Γραφείο Προέδρου Βουλής των Ελλήνων 

2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 

3. Προϊστ. Γ.Δ. Διοικητικής Υποστήριξης 

4. Τμήμα Προϋπολογισμού (εις διπλούν) 

5. Κλιμάκιο Ελεγκτικού Συνεδρίου στη Βουλή 

6. ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

    Πλ. Αριστοτέλους 10, Τ.Κ. 546 23 – Θεσσαλονίκη 

 
Φ.Δ.__1402_2016 _OPS 

fat__08/03/2016       

ΑΔΑ: 02-03Υ9


